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DIA~IO OFICIAL DE 31/7/1~1 

ESTADO DE MATO GROSSO 

LEI N' 1520 , de 25 de julho de 1 961. 

Abre O Crédito Especial de Cr$ .• 

1.137.690,70. 

1) ~@\7~m\'ilo\©©oo @@ ~~ilt<\[!i)@ [!i)~ ~"1ti\'ú@ fiJl©~~{j . . 
Faço saber que a AL?f3embléia Legislativa do Estado, de 

ereta e eu sanciono a seguinte Lei: 

Artigo 19 - Fica aberto no Tesouro do Estado, o Crédito 

Especial de CrSl 137 690,70 (Hum milhã9t cento e trinta e sete mil,sei~ 
centos e noventa cruzeiros e setenta centavos), para o 9aga~ento de dí 
vidas abaixo mencionadas apuradas depois do encerramento dos " . 

respecti 

~ 

,,'" vos exercícios: 

-. 
~ '. 

ANA EA:lIA METELO 

AYR CATARIlIA SEREJO "IANVAILLER 

ANIBAL SILVEIRA LIARQUES 

ALCIHA lIEGRllIROS CAJ1ARA 

ASTROGILDA DE FIGUEIREDO 

ALOLS 10 Ar.IERICAHO illAGIM!O PINTO 

AYR DE BRITO RODRIGUES 

AUREilA DE P.~ULA ALi.IEIDA 

CELINA FERRZIRA LIARTTIlS 

DURVALIlIA DORlIELES TEIXEIRA 

DAVIIlA ALVES CORREA. 

ELISABETH 150NTEIRO VARGAS 

EREIUTA CONSTAirçA' DO CARllO. 

ENIO CUNHA (Dr) 

FAUSTA GARCIA BUEHO 

GILDA PINTO DE ALLiEIDA 

GUANAIRA DE OLIVEIRA 

HULlSERTO HEVES (Dr) 

JOAN1\, CAROLINA m QUEIROZ 

JOS~ CORREA DA SILVEIRA 

2109/5976/60 
601/4-067/60 

3606/7808/59 
1168/2679/60 
14-65/4945/60 
2406/5562/60 

-
604-/6192/60 

2247/644-7/60 
3360/12814-/58 

603/4-016/60 
2686/5503/60 
2166/5022/60 
1952/5958/60 
24-56/5804-/60 
3969/14-7~2/58 

1298/84-89/59 
2263/7661/58 
114-7/4-34-5/60 

215/15052/58 
2765/9043/55 
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3.4-14-,20 
10.800,00 

7.200,00 
11.040,00 

2.433,50 
53.4-00,00 
12.451,00 

900,00 
2.806,40 

61.14-1,90 
450,00 

11.641,30 
4.566,80 
2.960,00 
3.158,40 
2.74-4-,00 
3.971,llO 
6.967,70 
6.786,40 
2.580,60 

41874
Texto digitado
Autor: Poder Executivo

41874
Texto digitado

41874
Texto digitado



• 

• 
• 

rolARIA ,IETELO DE CAilPOS CALDAS 2201/501'1-/60 
LENICE ilACELARO 
LEOCADIA VAZ DE FIGUEIREDO 
iilllLCI BlUHDÃO 
PRAXEDES LOUREIRO 
PEDROSA DE 1,10RAIS E SILVA 
RITA AilIZ 
RUTH LISBOA BORGES 
YARA PINHEIRO 
LIDIA BARBOSA 
10CIHDA FAQUlc'I (Ir) 
LADY DULCE CURVO 

2756/6803/60 
'1-776/12526/59 
2%6/5770/60 
1855/6182/60 
1237/5115/60 
1843/3863/60 
226s15056/60 
2050/6183/60 

788/'1-628/60 
35/ 25/60 

1950/'1-109/60 
Ic!ARIA FlUllCISCA AGUEIRO LESCANO 2798/'1-985/59 
MARIA 10lZA liARTINS 1200/'1-7'1-2)'60 
MOACIR PILiENTA DE ARAUJO 
HIROUI NOLIUTO 
lI1:RCILIA LEITE FUTA 
JULIETA DA CUNHA LU:lA 
JOÃO XAVIER DA COSTA 
ULEERINDO XAVIER PIlnuIRO 
AllTOllIO I.!ARCO DA COSTA 
ANTOI!IO JOSE DE BARROS 
ANTOIfIO FILIZOLA 
BEi8:1ITO ALEXAIIDRE BORGES 
CLARIIlDA CORREA DA COSTA 
DIVA HUGUEi'lEY DE SIQUEIRA BASTOS 
EROTIDES BOTELHO FERREIRA 
ELIZIJIRIO SALES DOS SAI!TOS 
l'RAllCISCO SALES DO~ SANTOS 
HllRin!nO SAlIT;,"A DJ AL3IDA 
JOÃO SOARES DE Ai.lORIlJ 
JOA.lfA DA COS':'A ROilDON E SILVA 
JOSi'i S I:lUElRA CAilPOS 
I.!ANOEL D3 1'.lOURA 
:!ARIA JOSi'i DA SILVA 
1!ARTIllliO BISPO DA SILVA 
l!AllOZL XAVIER D3 EATOS 
PRIVATO PEREIRA PADILRA 
RAUL RIBEIRO ~E1ES 
SIiIlIÃO PZDROSO DA SILVA 
VIRGIlIIO NUNES F3RRAZ JUNIOR 

VICSl:CIA VIZIRA 

1837/3850/60 
1885/'1-0'1-0/60 
385/ 610/56 
685/13073/57 
139/5'1-21/60 

2070/6829/60 
1921/'1-0'1-7/60 
1896/'1-017/60 
1923/'f050/60 
2073/%11/60 
'1-92/5991/59 
8'1-0/'1-099/60 

1869/'1-939/60 
291'1-/6221/60 
2076/lflf12/60 
2260/500'1-/60 
196'1-/%13/60 
19'1-6/'1-10'1-/60 
2069/'1-399/60 
2071/'1400/60 
155/11%9/59 

1lJ.88/'l-O'l-3/60 
2075/%15/bO 
1962/'1-336/60 
1955/lf'l-l'1-/60 
1925/'1-053/60 
2078/%17/60 

361'1-/7832/59 

CO!1tinuação - 2 
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CrG 2.520,00 
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6.720,00 
1.5E10,OO 

11.932,30 
22.772,50 
19.602,00 
1.800,00 
3. 0lJ.8 ,00 
'1-.931,60 

15.800,00 
1.856,10 
3.266,10 
9.800,00 
7.500,00 
2.050,00 
2.050,00 

80.500,00 
1.800,00 
2.700,00 
1.393,50 
2.6lfO,OO 
'1-.800,00 
1.800,00 
2.'1-00,00 

116.770,00 
1.816,80 
8.'1-00,00 
6.799,20 
1.800,00 
3.000,00 
1.800,90 
3,000,00 
2.'1-00,00 
1.800,00 
3.960,00 
1.800,00 

1.800,00 
2.'1-00,00 
'1-.800,00 
1.800,00 
1.800,00 

10.300,00 
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SOCRATES Cil!.!ARA 

PL;!CIDO VICE~!TE DE AWEIDA 

RITA FLORA DE SOUZA 

AMALIA POLEGATO DE FREITAS 

ANTOIIIA CORDEIRO E SILVA 

ZEHAIDE RODRIGUES 

COHCEIÇÃO SA,iCHES ARAUJO 

OLINDA SOARES VIEIRA 

l.iARIA· ALENCAS IIASClliEIlTO 

LEA :';OREIRA 

ADELIIIA TEIXEIRA NEVES 

NAIR AHTOIlIA DOS REIS 

tlEIZA ASSUNÇÃO FLORZS 

NO:;;L:IA BRITO 

• JOSEFIHA HEffilAIIDES I1ARANGONI 

CRIS TINA LOPllS 

• DORALICE BEZllRRA 

ILTA t:ARIA Di: LIIlA 

1JARIA APARECIDA AGUIAR 

WALDO!.IIRA DIAS Dll SOUZA 

NAIR TAVARZS DE LThJA 

AURORA BORGES liOGUEIRA 

L:ARIA CAVALCA!'JTI 

RISALVA RODRIGUES DE OLIVEIRA 

JOSE Ai.lERICO DINIZ 

HADIR CÂNDIDO COlUGA 

TERZZIl\HA LUIZ 

ALCEll1RA SOUTO BORBA 

HEffi,;IHIA llUNHOZ SAilCHES 

ODOCILIO VICENTE DE ALi.JlIDA 

ROSA CAHDIDO RIBEIRO DA SILVEIRA 

JOSE DA COSTA PELIZ 

S ILVIO ;jJl~'EGUm 

RAEiUl!DO CORDEIRO SOBRIlIHO 

JOÃO IH;!CIO DA SILVA 

SIDROHIO AIrTtJ:TES DE AHDRJ,DE 

ARAY DOS .lLlIS TEIXEIRA 

ADILES DE OLI1TEIRA PEllliIRA 

ArrTOlH~ :·:"':'RL:i DE Al.:ORHl 

ALCIiIA DE OLIVEIRA CACEP.l;S 

ARElnD.;~ QUELHO BAS 11IO 

A . CHr:.:ICA "BAYER" S/A 

CASTORIilA SABO ;.:E::m:s 
MRIO TO;.:AZ DA SILVA 

148/8547/57 
148/8547/57 
148/8547/57 
148/8547/57 
148/8547/57 
148/8547/57 
148/8547/57 
148/8547/57 
148/8547/57 
148/8547/57 
148/8547/57 
148/8547/57 
148/8547/57 
148/8547/57 
148/8547/57 
148/8547/57 
148/8547/57 
148/8547/57 
148/8547/57 
148/8547/57 
148/8547/57 
148/8547/57 
148/8547/57 
148/8547/57 
148/8547/57 
148/8547/57 
148/8547/57 
148/8547/57 
148/8547/57 
148/8547/57 
148/8547/57 

148~85'.7 /57 , 
148/8547/57 
148/8547/57 
148/8547/57 

3089/8441/58 
28/4339/60 

1351/3034/60 
1587/3746/60 
2448/4072/59 
1911/4102/60 
4194/9962/59 

469/13281/59 
1310/3046/60 
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17.452,80 
4.200,00 
2.800,00 
2.800,00 
1.400,00 
1.400,00 
1. 400,00 
1.400,00 
1.400,00 
1.400,00 
1.400,00 
1.400,00 
1.400,00 
1.350,00 
1. '1-00,00 
1.400,00 
1.400,00 
1.400,00 
1.400,00 
1.400,00 
1.400,00 
1.400,00 
1.400,00 
1.400,00 
1. '+00,00 
1.400,00 
1.400,00 
1.400,00 
1.400,00 
1.400,00 
1..400,00 
2.050,00 
1. 500,00 
1.500,00 
1.300,00 

13.600,00 
2.050,00 
1.950,00 
3.0'+0,00 .. 
5.850,00 
1.006,50 
4.667,50 

8.796,00 
320,00 
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ERIIESTO GARCIA DE ARAUJO 
FELICIDADE ALVES ROl'DOll 

31/ 23/60 
1124';2596/60 

JOS~ L:>ITE DA CUNHA ;,;ATOS FILHO 1847/3870/60 
LAllORT:>RAPIA S/A 3462/9709/58 
lill110EL JOÃO D3 ARHUD,; 
PEDRO PINHEIRO DA SILVo" 
3DVWG3S DOi.!IliGOS DA S I1 VA 
FRA/:C ISOO BARBOS)o DE AL:.3IDA 
ENEIDE DE :.!AGALHÃES 
ILDE,!Jl SILVEIRA n<:IS 
ARRISSOlf DESOUZA FEfutAZ 
HAPOLEÃO F:;;RREIRA DOS SA,:TOS 
GUILlillRi Ô D2 ABEllU LmA 

1162/12843/59 
1920/4051/60 
1944/4101/60 
1660/7297/60 
120617049/60 
2339/5235/60 

386/12149/59 
2343/6885/60 
3000/1010/59 

~ 
. - u PIL.!t:l- cont~nu8.çao - '+ ( 

..... 

Cr~; 102.113,70 

" 4.212,60 

" 8.400,00 

" 21.489,30 
n 8.960,00 
n 1.800,00 
n 1.800,00 
n 24.600,00 
n 3.315,00 
n 15.050,00 
n 15.376,00 
n 11. 500,00 
n 202.640,00 

Crú· 1.137.690,70 

Artigo 2º - O valôr do presente crédito será coberto com 

os recursos provenientes do excesso de arrecadação, previsto por neio de 
índice técnico. 

Artigo 32 - Esta lei entrará em vigôr na data de sua púb1i 
cação, revogadas as disposições em contrárió. 

Palácio Álencastro, em Cuiabá, 25 de julho de 
1402 da Independência e 73° da República. 

1.961, 
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